
UCHWAŁA NR XLVII/309/2021 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 
roku, poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 263 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zmianami) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021, na łączną kwotę 
2.192.411,04 zł  (słownie: dwa miliony dwieście dwanaście tysięcy siedemset sześć złotych 04/100) oraz 
określa się ostateczny termin ich dokonania, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w §1,zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E661EB6-24C7-40A1-99B0-26E410B74A54. Podpisany Strona 1



 
 

2 
 

 
Załącznik nr 1 
do uchwały nr XLVII/309/2021 
Rady Gminy Stare Miasto  
z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
 
 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 
 
 
Lp. Nazwa zadania Kwota (w zł) Ostateczny termin 

realizacji 
 Wydatki bieżące   

1. Opracowanie projektu miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wybarnych 
terenów w miejscowości Janowice, 
gmina Stare Miasto 

15 990,00 13-06-2022 

2. Opracowanie projektu miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranego 
obszaru zlokalizowanego w obrębach 
geodezyjnych 0007-Krągola, 0008-
Krągola Pierwsza i 0009-Lisiec Mały, 
gmina Stare Miasto 

39 975,00 13-06-2022 

 RAZEM 55.965,00  
 Wydatki majątkowe   

1 Zastosowanie instalacji 
fotowoltaicznych na obiektach gmin 
powiatu konińskiego: Wilczyn, Stare 
Miasto, Kleczewa, Sompolno i 
Kazimierz Biskupi 

1.185.597,00 15-06-2022 

2. Budowa przepompowni w m. Modła 
Królewska 

461 077,80 15-06-2022 

3. Budowa przepompowwni w m.Starym 
Mieście, ul. Rychwalska 

510 066,24 15-06-2022 

 RAZEM 2.156.741,04  

 OGÓŁEM 2.212.706,04  

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E661EB6-24C7-40A1-99B0-26E410B74A54. Podpisany Strona 1



 
 

3 
 

 
 

Załącznik nr 2 
do uchwały nr XLVII/309/2021 
Rady Gminy Stare Miasto  
z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 
 
 

Plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 
 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (w zł) 

710   Działalność usługowa 55 965,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 55 965,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 55 965,00 

010   Rolnictwo i łowiectwo 971 144,04 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 971 144,04 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

971 144,04 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 185 597,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 185 597,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

819 315,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

366 282,00 

   RAZEM 2.212.706,04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E661EB6-24C7-40A1-99B0-26E410B74A54. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVII/309/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem posiadania środków na ich 
wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy 
o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie wydatków niewygasających sa 
gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego gminy. Środki te muszą 
być zatem przekazane na odpowiedni rachunek bankowy przed upływem roku budżetowego tj. najpóźniej 
do 31 grudnia. 

Zadania zostały ujęte w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego  zgodnie 
z załącznik nr 1 do uchwały. 

1.Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybarnych terenów 
w miejscowości Janowice, gmina Stare Miasto 

Uzasadnienie: zmiana przebiegu części rowu melioracyjnego znajdującego się na działce ozn. nr 416, 
obręb Janowice, w zakresie opracowania planu, która wyniknęła w trakcie realizacji procedury 
planistycznej, co wiąże się z koniecznością wyznaczenia jego nowej lokalizacji w oparciu o branżowe 
analizy gwarantujące prawidłowość jego funkcji po przeprowadzonej zmianie. Ponadto zaistniała 
konieczność ponownego wystąpienia z wnioskiem do Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
o uzyskanie zgody na przeznaczenie na cele nieleśne 3,7400 ha gruntów leśnych niestanowiących własności 
Skarbu Państwa na działkach znajdujących się w zakresie opracowania przedmiotowego planu ozn. nr: 507, 
513, 516, 517/2, 520/2, 521, obręb Janowice, gm. Stare Miasto oraz konieczność ponownego wystąpienia 
o uzgodnienie projektu miejscowego do Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
w Poznaniu. 

2.Opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranego obszaru 
zlokalizowanego w obrębach geodezyjnych 0007-Krągola, 0008-Krągola Pierwsza i 0009-Lisiec Mały, 
gmina Stare Miasto 

Uzasadnienie: Po szczegółowym przeanalizowaniu zakresu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, stwierdzono, iż na przedmiotowym terenie z docelowym 
przeznaczeniem pod lokalizację urządzeń do produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, tj. 
instalacji fotowoltaicznych o mocy powyżej 100 kW został zewidencjonowany las o łącznej powierzchni 
14,0785 ha, z czego 11,6785 ha to grunty leśne niestanowiące własności Skarbu Państwa i 2,4000 ha to 
grunty leśne stanowiące własność Skarbu Państwa. Zaistniała sytuacja wiąże się z koniecznością: 

-wystąpienia do Marszałka Województwa Wielkopolskiego z opracowanym wnioskiem o wyrażenie 
zgodny na zmianę przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na cele nieleśne 
gruntów leśnych nie stanowiących własności Skarbu Państwa. 

-uzyskania zgody Ministra Środowiska na przeznaczenie gruntów leśnych stanowiących własność Skarbu 
Państwa 

W świetle powyższego należy stwierdzić, iż sporządzenie przedmiotowych wniosków musi zostać 
poprzedzone wykonaniem szczegółowych, wielokryterialnych analiz, w celu jednoznacznego określenia 
możliwości zagospodarowania terenu „leśnego” pod zabudowę instalacjami fotowoltaicznymi przy 
uwzględnieniu okoliczności wynikających przede wszystkim z uwarunkowań przyrod zych. 

3.Budowa przepompowni w m. Modła Królewska, oraz Budowa przepompowwni w m. Starym Mieście, ul. 
Rychwalska 

Uzasadnienie: Ujęcie przedsięwzięć w wykazie wydatków niewygasających wynika z przedłużającej się 
procedury przetargowej. Pierwotnie wybrani wykonawcy uchylili się od podpisania umowy, co wymusiło 
konieczność wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Stare Miasto na rok 2021, czyli zwiększenia 
zabezpieczenia środków finansowych na realizację przedmiotowej inwestycji. Dopiero po zwiększeniu 
można było dokonać wyboru kolejnego wykonawcy oraz zaprosić do podpisania umowy. Dodatkowo warto 
podkreślić fakt, iż przedmiotowe inwestycje zaplanowała była w roku 2021 łącznie z wykonawniem pełnej 
dokumenatcji projektowej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E661EB6-24C7-40A1-99B0-26E410B74A54. Podpisany Strona 1



4.Zastosowanie instalacji fotowoltaicznych na obiektach gmin powiatu konińskiego: Wilczyn, Stare 
Miasto, Kleczewa, Sompolno i Kazimierz Biskupi 

Uzasadnienie: Ujęcie przedsięwzięć w wykazie wydatków niewygasających wynika z przedłużającej się 
procedury przetargowej na wybór wykonawcy w trybie przetargu niegraniczonego powyżej progów 
unijnych. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E661EB6-24C7-40A1-99B0-26E410B74A54. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



